

Prezydent Miasta Jeleniej Góry
Marcin Zawila



Jelenia Góra, dnia 07.10.2016 r.
MZDiM/IRD-5/6804/2016
OK.0003.322.2016.VII

Pan
Robert Obaz
Radny Rady Miejskiej Jeleniej Góry



789/16

Janusz Paweł *Radny*

W odpowiedzi na Pana prośbę w sprawie przestawienia znaku drogowego A-7 (ustęp pierwszeństwa) ustawionego w ciągu ul. Plac Piastowski w Jeleniej Górze przy skrzyżowaniu z ul. Plac Kombatantów informuję, że prośba ta nie może zostać spełniona ze względu na brak innej możliwości ustawienia powyższego znaku. Sposób montażu znaków na drogach publicznych wskazany jest w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach. Znak A-7 „ustęp pierwszeństwa” umieszcza się na drodze podporządkowanej przed skrzyżowaniem z drogą z pierwszeństwem. Znak A-7 należy umieszczać możliwie blisko skrzyżowania i nie dalej niż 25 m. Znaki na ulicach umieszcza się w odległości 0,50 - 2,00 m od krawędzi jezdni. W tym przypadku odległość od krawędzi jezdni do najbliższej ściany budynku wynosi ok. 4,0 m. Taka sytuacja ma miejsce na odcinku o długości ok. 70 m przed skrzyżowaniem z ul. Plac Kombatantów. Na tym odcinku nie występują również żadne inne elementy, z którymi można powiązać usytuowanie znaku np. słup oświetleniowy czy klomb dlatego usytuowanie tego znaku zawsze będzie na powierzchni chodnika, po którym przemieszczają się piesi. Na chwilę obecną jest spełniony warunek minimalnej odległości od krawędzi jezdni (0,5 m do krawędzi tarczy znaku) gdzie pozostała odległość do ściany budynku jest maksymalna.

Mając powyższe na uwadze oraz uciążliwości związane z lokalizacją przedmiotowego znaku informuję, że w najbliższym czasie, słupek pod znakiem zostanie dodatkowo oznakowany elementami odblaskowymi o barwach kontrastowych aby zwiększyć postrzegalność tej przeszkody ustawionej na chodniku.

Janusz Paweł
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej

Otrzymują:

1. Adresat
2. Urząd Miasta Jelenia Góra, Wydział Organizacyjny i Kadr (P. Katarzyna Buszniewska)
3. Pan Leszek Wrotniewski Przewodniczący Rady Miejskiej Jeleniej Góry
4. MZDiM a/a

Miejski Zarząd Dróg i Mostów
ul. Ptasia 2a, 58-500 Jelenia Góra
tel.: +48 75 64 20 033
fax: +48 75 64 20 034
e-mail: sekretariat.mzdim@jeleniagora.pl